1

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA
PRODAV - 05/2013

ATA DE JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ETAPA DE
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos 11 (onze) dias do mês de novembro de 2014, às 09h, foi realizada reunião de avaliação dos
recursos encaminhados ao BRDE, conforme previsto nos itens 6.7.4 a 6.7.7 da Chamada Pública
PRODAV 05/2013. Os relatórios de análise dos recursos, com os resultados correspondentes, estão
disponíveis para as proponentes no site do BRDE (http://ancine.brde.com.br/ancine/login.asp).

Foram interpostos 38 (trinta e oito) recursos. Em decorrência do provimento de recurso, foram
encaminhadas à Comissão de Seleção três (3) novas propostas:

NUM. INSCRIÇÃO PROPONENTE

6312 Chatrone America Latina Produções Cinematográficas Ltda.

6383 Tecnokena Audiovisual e Multimidia Ltda.

6397 LUZ XXI Cine Video Ltda.

Segue resultado dos recursos:

NUM.
INSCRIÇÃO

PROPONENTE RESULTADO DO RECURSO

5159 Carvalho Adams Produções Artísticas Ltda. Recurso não provido

5166 Corona Filmes Recurso não provido

5186 Lapfilme Produções Cinematográficas Recurso provido parcialmente

5569 Francisco Ramalho Junior Filmes Ltda Recurso provido parcialmente

5603 Albatroz Cinematográfica LTDA Recurso provido parcialmente

5645 Cândido & Moraes Recurso não provido

5723 Guerrilha Filmes LTDA EPP Recurso não provido

5832 Canhota Produções Cinematográficas Ltda. Recurso não provido

5865 Made for TV Produções Ltda. Recurso provido parcialmente

5893 Start Desenhos Animados Ltda. Recurso provido

6312 Chatrone America Latina Produções Recurso provido parcialmente

2

Cinematográficas Ltda.

6383 Tecnokena Audiovisual e Multimidia Ltda Recurso provido parcialmente

6397 LUZ XXI Cine Video Ltda. Recurso provido parcialmente

6463 Coração da Selva Transmídia Ltda Recurso não provido

6472 V! Produção Audiovisual Ltda Recurso não provido

6493 Igor Marco Mesquita de Pitta Simões ME Recurso não provido

6495 Perpetuum Cinema e Arte Ltda Recurso não provido

6498 Intervalo Produções Multimídia Ltda Recurso não provido

6522 Bactéria Filmes Ltda. Recurso não provido

6532
Chatrone America Latina Produções

Cinematográficas
Recurso provido parcialmente

6539 Escrevendo & Filmes Ltda Me Recurso não provido

6550 Cinema Brasil Digital Ltda
Recurso não considerado por ter
sido enviado fora do prazo

6551 Escrevendo & Filmes Ltda Me Recurso não provido

6604 Lapfilme Produções Cinematográficas Recurso provido parcialmente

6605 Joda Produções Artísticas Ltda Recurso não provido

6622 Flora Filmes Vídeos Produções Artísticas Ltda Recurso não provido

6701 Preto e Branco Projetos audiovisuais Ltda
Recurso não considerado por ter
sido enviado fora do prazo

6716 Pulsar Produções Artísticas e Culturais Ltda Recurso provido

6728 Big City Produções Artísticas Ltda Recurso não provido

6753 GMB Produtora de Cinema e Vídeo Ltda Me Recurso não provido

6761 Lupa Filmes Ltda Recurso não provido

6767 Igor Marco Mesquita de Pitta Simões Me Recurso não provido

6834 Flora Filmes Vídeos Produções Artísticas Ltda. Recurso não provido

6835
Big Bonsai Brasilis Produções Artísticas

Culturais e Cinematográficas Ltda
Recurso não provido

6931 Novelo Filmes Produções Audiovisuais Me Recurso não provido

6933 Extremum Produções Culturais Ltda Recurso provido

6948 Setcom Set de Comunicação Ltda Me Recurso provido parcialmente

6951 Lupa Filmes Ltda Recurso provido parcialmente

As propostas anteriormente classificadas e enviadas à Comissão de Seleção não tiveram sua situação
alterada. A relação de recursos providos foi encaminhada à Comissão de Seleção.

Rio de Janeiro, 11 de Novembro de 2014

Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul – BRDE

Agência Nacional do Cinema - ANCINE